

Consultas Realizadas

Licitación 408303 - CONTRATACION DIRECTA N° 03/2022 CON ID N° 408303 - ADQUISICION DE FERRETERIA, PLOMERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION - CONTRATO ABIERTO

Consulta 1 - PLANILLA DE PRECIOS DESCARGADA DEL SICP

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
<p>Consultamos respetuosamente a la Convocante, aclarar el monto máximo del ítem 14 solicitado para el llamado, ya que al descargar la planilla de precios figura el monto mínimo de 12.505 de "Abrazadera de extensión" (ítem 14), cantidad que no figura en el pliego.</p> <p>Al tratarse de un llamado CONTRATO ABIERTO:</p> <p>En el apartado DDL en el punto 3 de "Precio y formulario de oferta" reza:</p> <p>3. En caso de indicarse en el SICP, que se utilizará la modalidad de contrato abierto, cuando se realice por montos mínimos y máximos deberán indicarse el precio unitario de los bienes ofertados; y en caso de realizarse por cantidades mínimas y máximas, deberán cotizarse los precios unitarios y los totales se calcularán multiplicando los precios unitarios por la cantidad máxima correspondiente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2022
se realizan las gestiones relativas a solucionar		

Consulta 2 - SOPORTE PARA TV

Consulta	Fecha de Consulta	07-04-2022
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar de cuantas pulgadas sería el soporte para TV que solicitan. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2022
se realizan las gestiones relativas a solucionar		

Consulta 3 - PRORROGA DE APERTURA DE OFERTAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2022
<p>Saludamos cordialmente a la convocante con el debido respeto, a fin de solicitar una extensión en la presentación de las ofertas.</p> <p>Teniendo en cuenta que las consultas aun no fueron respondidas para un correcto y justo analisis en los precios de oferta. Salvo que la Convocante responda el día de hoy las consultas; de todas formas necesitaríamos mas tiempo para elaborar los precios justos y competir de forma leal luego que las consultas realizadas sean aclaradas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2022
considerando las consultas, las modificaciones pertinentes, ya fueron remitidas, el día de ayer, conforme los plazos pertinentes de la solicitud verificación se estaría publicando en la brevedad conforme a lineamientos reglamentarios de los mismos, a razón de que las adendas no son publicadas en forma instantánea		